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Sammenfatning  

Macquarie Asset Management (”MAM”) tager højde for negative bæredygtighedsindvirkninger i sine 

investeringsbeslutninger. Denne erklæring er en sammenfatning af de væsentligste negative 

bæredygtighedsindvirkninger for:  

• Macquarie Investment Management Europe S.A. (“MIME SA”) (LEI: 222100BG2FQQTASJ7290)  

• Macquarie Investment Management Austria Kapitalanlage AG (“MIMAK”) (LEI: 529900ABVEUZ22YQG259)  

• Macquarie Asset Management Europe S.à r.l. (“MAMES”) (LEI: 2221008OZQM47X2T599) 

• GLL Real Estate Partners Kapitalverwaltungsgesellschaft mbH (“GLL”) (LEI: 549300MDAFVIH9W88247) 

Denne erklæring om de væsentligste negative bæredygtighedsindvirkninger dækker referenceperioden fra 1. januar til 

31. december 2022.  

MAM prioriterer de væsentligste indikatorer for negative bæredygtighedsindvirkninger, også kaldet Principal Adverse 

Impact indicators (”PAI-indikatorer”), som er i overensstemmelse med MAM’s strategiske prioriteter, herunder 

klimaændringer og mangfoldighed, lighed og inklusion (”DEI”).  

I 2020 forpligtede MAM sig offentligt til at investere og forvalte sin portefølje i overensstemmelse med globale netto 

nul-udledninger af drivhusgasser (”GHG”) inden 2040. I overensstemmelse med denne forpligtelse, hvor vi udøver 

kontrol eller betydelig indflydelse over vores underliggende investeringer, vil vi søge at måle GHG-udledningen af vores 

investeringer, identificere veje til at reducere udledninger og udvikle forretningsplaner, der bidrager til en netto nul-

økonomi inden 2040 eller tidligere og for aktiver, der er erhvervet efter december 2020, målrette gennemførelsen af 

disse trin inden for 24 måneder efter erhvervelsen. Hvor vi ikke kan udøve væsentlig indflydelse, vil vi søge at støtte 

målene i Parisaftalen på en måde, der er i overensstemmelse med vores forpligtelser over for kunder samt juridiske 

ansvar. MAM monitorerer og måler GHG-udledninger og andre relevante data såsom GHG-intensitet, energiforbrug og 

produktion samt eksponering mod fossile brændstoffer for, år efter år, at vurdere, hvordan vi lever op til vores 

forpligtelse. Der er stadig dele af MAM’s portefølje, hvor data omkring GHG-udledninger endnu ikke er tilgængelige. 

MAM indgår aktivt i dialog med selskaber investeret i for at forsøge at forbedre rapporteringen af GHG-udledninger 

efter markedsstandardmetoder. MAM’s engagement i organisationer som Net Zero Asset Managers-initiativet, Climate 

Action 100+, Transition Pathway Initiative og Climate Pledge understøtter disse mål.  

En anden prioriteret for MAM er DEI. I vores Private Markets Real Assets-portefølje støtter vi nye porteføljeselskaber 

i at implementere bestyrelsesgodkendte DEI-strategier inden for de første 18 måneder efter erhvervelsen og yder 

yderligere støtte til eksisterende selskaber, der endnu ikke har strategier på plads, ved at forbedre dataindsamling, 

dele best practice på tværs af porteføljen og sponsorere en passende tildeling af ressourcer for at fremme fremskridt. 

Vi beder porteføljeselskaber om at levere demografiske oplysninger om arbejdsstyrkens mangfoldighed (f.eks. køn, 

race, seksuel orientering) og praksisser, og opkvalificerer ledelsesmedlemmer, HR-direktører og investorfokuserede 

teams hos porteføljeselskaberne til at drive fremdrift i DEI-strategier/-indsatser, herunder via forskellige værktøjssæt 

oprettet til at hjælpe vores porteføljevirksomheder i at gøre fremskridt mod deres DEI-mål.  

I vores Public Investments-forretning understøtter MAM’s Proxy Voting Guidelines forbedringer af forskellige DEI- og 

menneskerettighedsrelaterede problemstillinger: 

• Menneskerettighedsforslag (relateret PAI-indikator: Manglende processer og mekanismer til at overvåge 

overenstemmelse med FN's Global Compact-principper og OECD's retningslinjer for multinationale virksomheder) 

Generel anbefaling: Stem For forslag, der anmoder om en rapport om selskabets eller selskabets leverandørers 

arbejdstager- og/eller menneskerettighedsstandarder og -politikker, medmindre sådanne oplysninger allerede er 

offentliggjort.  

Generel anbefaling: Stem For forslag om at implementere arbejdstager- og/eller menneskerettighedsstandarder 

og -politikker hos selskabet eller selskabets leverandører.  

Generel anbefaling: Stem For forslag, der anmoder om, at et selskab foretager en vurdering af 

menneskerettighedsrisici i selskabets aktiviteter eller i selskabets forsyningskæde, eller rapporterer om sin 

risikovurderingsproces i forbindelse med brud på menneskerettigheder.  

• Diversitet i bestyrelsen (relateret PAI-indikator: Kønsdiversitet i bestyrelsen) 

Generel anbefaling: Stem For anmodninger om rapporteringer omkring et selskabs bestræbelser på at øge 

diversiteten i bestyrelsen, medmindre: (i) køns- og racemindretalsrepræsentationen i selskabets bestyrelse er 
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tilpas inkluderende i forhold til selskaber af lignende størrelse og industri; og (ii) bestyrelsen allerede rapporterer 

om nomineringsprocedurer og køns- og racemindretalsinitiativer i bestyrelsen og selskabet.  

 

• Kønsbestemt lønforskel (relateret PAI-indikator: Ukorrigeret kønsbestemt lønforskel) 

Generel anbefaling: Stem For et selskabs offentliggørelse af kønsbestemte løndata eller en rapport på selskabets 

politikker og mål for at reducere eventuelle kønsbestemte lønforskelle, der tager højde for specifikke målinger og 

omfanget af de ønskede oplysninger.  

Med hensyn til vores porteføljes eksponering mod kontroversielle våben afspejler den ikke-eksisterence eksponering1 

på tværs af vores portefølje, ifølge tilgængelig data, vores holdning til sådanne investeringer. I vores Public 

Investments-forretning ekskluderer vi, i henhold til internationale konventioner såsom Konventionen mod 

klyngebomber, Mineforbudstraktaten, Konventionen om Kemiske Våben og Konventionen om Biologiske Våben, 

investeringer i selskaber, der er identificeret som havende direkte involvering i klyngebomber, antipersonelminer 

og/eller biologiske og kemiske våben. For våbenudbydere, der ikke specifikt er udelukket i henhold til disse parametre, 

indgår vi regelmæssigt i dialog og monitorerer selskaberne for at sikre, at der er implementeret passende politikker og 

procedurer for at sikre, at de ikke driver forretning i lande eller sælger produkter til kunder, hvor risikoen for 

menneskerettighedsbrud er betydelig.  

Generelt har MAM søgt at skaffe data til sin Public Investments-virksomhed gennem en tredjepartsdataudbyder og til 

sin Private Markets-virksomhed gennem direkte indsamling fra selskaberne investeret i eller estimeringer. Der er 

fortsat betydelige vanskeligheder med at indhente data for mange af PAI-indikatorerne, såsom ukorrigeret 

kønsbetemt lønforskel og udledninger i vand. MAM's prioritet er at indgå i dialog med vores porteføljeselskaber for at 

tilskynde offentliggørelse af oplysninger omkring disse emner.  

 

 

 

1 Tilgængelige data afspejler ingen eksponering på tværs af investeringer i MAMES, GLL, MIMAK og MIME SA, men MAM har ikke været i stand til at opnå 100 % datadækning for denne 

PAI-indikator.  


